
Новомосковский институт (филиал) федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Российский химико-технологический 

университет им. Д.И. Менделеева»  

(Новомосковский институт РХТУ им. Д.И.Менделеева) 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
комиссии по рассмотрению заявлений студентов о предоставлении академического отпуска 

 

от 15 декабря 2025 г. 

 

Председатель: А.В. Овчаров 

 

Члены комиссии: С.Р. Хабибулина, Е.И. Костылева, Ю.В. Кулакова, Ю.В. Гербер, В.М. Логачѐва, 

А.Ю. Стекольников, Э.Е. Гордова, Ю.А. Соломатина, Н.А. Пискарев 

 

Повестка дня: О предоставлении обучающимся Новомосковского института РХТУ им. Д.И. 

Менделеева академического отпуска. 

 

1. Слушали: Ю.В. Гербер о наличии заявлений на предоставление академического отпуска без 

документов, подтверждающих основания для предоставления академического отпуска, от студентов 

факультета «Кибернетика» по состоянию на 10.12.2025 г. 

 

 

Постановили: 

По результатам рассмотрения заявлений, предоставить академический отпуск следующим 

студентам: 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Номер группы 

1. 131-269-374 44 АС-22-1 

2. 131-885-776 88  АС-22-1 

3. 132-302-309 91 АС-25-1 

4. 131-739-192 55 А-24-1 

5. 131-586-119 47 АС-24-1 

 

Приказ №3585-ст от 18.12.2025 г. 

 

2. Слушали: В.М. Логачѐву о наличии заявлений на предоставление академического отпуска без 

документов, подтверждающих основания для предоставления академического отпуска, от студента 

Энерго-механического факультета по состоянию на 10.12.2025 г. 

Постановили: 

По результатам рассмотрения заявления, предоставить академический отпуск следующему 

студенту: 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Номер группы 

1. 131-520-508 02 М-22-1 

 

Приказ №3584-ст от 18.12.2025 г. 

 

  



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Новомосковский институт (филиал) федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Российский химико-технологический университет имени Д.И. Менделеева» 

(Новомосковский институт РХТУ им. Д.И. Менделеева) 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

от 18 декабря 2025 г.  Новомосковск   № 3585-ст 

 

 

§1 

ПРИКАЗЫВАЮ: СНИЛС 131-269-374 44 студенту 4 курса гр.АС-22-1 факультета 

«Кибернетика» очной формы обучения основной профессиональной образовательной 

программы бакалавриата направления подготовки 09.03.01 «Информатика и вычислительная 

техника» обучающемуся за счет средств федерального бюджета, предоставить 

академический отпуск на 2025-2026 учебный год с 10 декабря 2025 года в связи со 

сложившимися личными обстоятельствами. Предполагаемый срок выхода из академического 

отпуска 10 декабря 2026 года. 

§2 

ПРИКАЗЫВАЮ: СНИЛС 131-885-776 88 студенту 4 курса гр.АС-22-1 факультета 

«Кибернетика» очной формы обучения основной профессиональной образовательной 

программы бакалавриата направления подготовки 09.03.01 «Информатика и вычислительная 

техника» обучающемуся за счет средств федерального бюджета, предоставить 

академический отпуск на 2025-2026 учебный год с 10 декабря 2025 года в связи со 

сложившимися личными обстоятельствами. Предполагаемый срок выхода из академического 

отпуска 10 декабря 2026 года. 

§3 

ПРИКАЗЫВАЮ: СНИЛС 131-586-119 47 студенту 2 курса гр.АС-24-1 факультета 

«Кибернетика» очной формы обучения основной профессиональной образовательной 

программы бакалавриата направления подготовки 09.03.01 «Информатика и вычислительная 

техника» обучающемуся за счет средств федерального бюджета, предоставить 

академический отпуск на 2025-2026 учебный год с 10 декабря 2025 года в связи со 

сложившимися личными обстоятельствами. Предполагаемый срок выхода из академического 

отпуска 10 декабря 2026 года. 

§4 

ПРИКАЗЫВАЮ: СНИЛС 132-302-309 91 студенту 1 курса гр.АС-25-1 факультета 

«Кибернетика» очной формы обучения основной профессиональной образовательной 

программы бакалавриата направления подготовки 09.03.01 «Информатика и вычислительная 

техника» обучающемуся за счет средств федерального бюджета, предоставить 

академический отпуск на 2025-2026 учебный год с 10 декабря 2025 в связи со сложившимися 

личными обстоятельствами. Предполагаемый срок выхода из академического отпуска 10 

декабря 2026 года. 

 



 

§5 

ПРИКАЗЫВАЮ: СНИЛС 131-739-192 55 студенту 2 курса гр.А-24-1 факультета 

«Кибернетика» очной формы обучения основной профессиональной образовательной 

программы бакалавриата направления подготовки 15.03.04 «Автоматизация технологических 

процессов и производств» обучающемуся за счет средств федерального бюджета, 

предоставить академический отпуск на 2025-2026 учебный год с 10 декабря 2025 года в 

связи со сложившимися личными обстоятельствами. Предполагаемый срок выхода из 

академического отпуска 10 декабря 2026 года. 

 

 

Зам. директора по учебной        А.В. Овчаров 

и научной работе 

 

  



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Новомосковский институт (филиал) федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Российский химико-технологический университет имени Д.И. Менделеева» 

(Новомосковский институт РХТУ им. Д.И. Менделеева) 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

от 18 декабря 2025 г.  Новомосковск   № 3584-ст 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: СНИЛС 131-520-508 02, студенту Энерго-механического факультета (гр. 

М–22–1), обучающемуся за счет средств федерального бюджета, предоставить 

академический отпуск по семейным обстоятельствам с 10.12.2025 года. Ориентировочная 

дата выхода 10.12.2026 года. 

 

 

Зам. директора по учебной        А.В. Овчаров 

и научной работе 

 


